PAGE
2

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2019   № 89
п. Чегдомын
О проведении  в Верхнебуреинском

районе в 2019 году Дней защиты от

экологической опасности

На основании распоряжения Губернатора Хабаровского края № 183-р от 06.04.2011  «О ежегодном проведении в Хабаровском крае  Дней защиты от экологической опасности»,  администрация  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в  период с 15 апреля по 15 июля 2019 года  Дни защиты от экологической опасности на территории района.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории Верхнебуреинского муниципального района в 2019 году.

3. Утвердить  прилагаемый состав районного организационного комитета по проведению Дней защиты от экологической опасности.

4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений района:

4.1. Принять участие в проведение Дней защиты от экологической опасности.

4.2. Оказывать организационную поддержку в проведении Дней защиты от экологической опасности.

4.3. В срок до 30 июля 2019 года предоставить в отдел  по экономике и работе с малым бизнесом администрации района информацию о проведении  Дней защиты  от экологической опасности.

5. Рекомендовать ФГБУ ГПЗ «Буреинский» провести «Марш парков и заповедников – 2019» под девизом «Сохраним места обитания растений и животных».

6. Признать утратившим силу постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района от 05.03.2018 № 99 «О проведении в Верхнебуреинском районе в 2018 году  Дней защиты от экологической опасности».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Крупевского А.Ю.
8. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                        А.М. Маслов

	УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации района

от 22.02.2019  № 89

ПЛАН
мероприятий, по проведению  Дней защиты от экологической
опасности на территории Верхнебуреинского муниципального
района в 2019 году

	Название мероприятия
	Вид мероприятия
	Период проведения
	Исполнители

	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок на территориях городских и сельских поселений

	Проведение проверок
	апрель,

май, июнь
	Администрации городских и сельских поселений

	Проведение субботников по санитарной очистке и благоустройству на территориях городских и сельских поселений

	Проведение субботников
	апрель,

май, июнь
	Главы городских и сельских поселений

	Проведение Марша парков
	Экологическая акция
	апрель
	ФГБУ "Заповедник "Буреинский"

	Проведение на территориях городских и сельских поселений работ по озеленению: посадка деревьев, кустарников и цветов на центральных площадях, около торгово-общественных центров, школ, детских площадок

	Экологическая акция
	апрель, май, июнь
	Главы городских и сельских поселений, КГКУ "Ургальское лесничество", ФГБУ "Заповедник "Буреинский"

	Берегите птичьи трели!
	Книжная выставка
	апрель
	Центральная районная библиотека

	Сберечь Земли очарованье
	Книжная выставка
	апрель
	Центральная районная библиотека

	Какая будет погода
	Книжная выставка
	май
	Центральная районная библиотека

	Рыболовные сезоны
	Книжная выставка
	июнь
	Центральная районная библиотека

	Советы рыболову
	Книжная выставка
	июль
	Центральная районная библиотека

	Большая помощь  - маленькому другу
	Благотворительная акция бездомным животным
	апрель
	Центральная районная библиотека

	Солнечный смайлик
	Игровая программа к Дню солнца
	май
	Центральная районная библиотека

	Матушка Земля
	Экологический час
	апрель
	Центральная детская библиотека

	Пернатые друзья
	Орнитологическая игра
	апрель
	Центральная детская библиотека

	Пикник на лесной полянке
	Экологическая игра
	июнь
	Центральная детская библиотека

	Путешествие вокруг Земли
	Книжная выставка
	май
	Центральная детская библиотека

	Многообразие природы
	Книжная выставка
	май
	Центральная детская библиотека

	И звери и птицы на книжной странице
	Книжная выставка
	май
	Центральная детская библиотека

	Дом под крышей голубой
	Экологический тур (видео путешествие по Буреинскому заповеднику)
	апрель
	Библиотека Новоургальского городского поселения

	Куда ты, тропинка, меня приведешь?
	Экологические догонялки
	апрель
	Библиотека Новоургальского городского поселения

	Вместе весело шагать
	Эколого-туристическая программа
	май
	Библиотека Новоургальского городского поселения

	Птички невелички
	Занятие игра
	май
	Библиотека Новоургальского городского поселения

	В гости к пернатым
	Своя игра
	апрель
	Библиотека филиал №8 Средний Ургал

	Чистое село
	Экологическая акция
	май
	Библиотека филиал №8 Средний Ургал

	Наш дом – планета Земля
	Час экологии
	апрель
	Библиотека филиал №3 Согда

	Пернатый мир полей
	Беседа – знакомство с редкими и исчезающими птицами нашей тайги

	апрель
	Библиотека, филиал №5 Чекунда

	На рубеже земли и моря
	Час-экскурсия по самой непостоянной среде обитания-океану

	май
	Библиотека филиал №5  Чекунда

	Наш дом - Земля
	Беседа викторина
	апрель
	Библиотека филиал №6  Эльга

	Мир пернатых и друзей ждет поддержки от друзей
	Делаем кормушки для птиц
	апрель
	Библиотека филиал №7 Усть-Ургал

	Знатоки природы
	Познавательная игра
	апрель
	Библиотека филиал №9 ЦЭС

	Следим за природой
	Экологический субботник
	Апрель
	Библиотека филиал №9 ЦЭС

	Самодержавная царица, её величество – вода!
	Эколого-художественный час
	май
	Библиотека филиал №9 ЦЭС

	Природа просит защиты
	беседа
	апрель
	Библиотека филиал №10 Шахтинский

	Храните чудо из чудес – леса, озера, синь небес
	Выставка путешествие
	апрель
	Библиотека филиал №11 Солони

	Войди в природу с чистым сердцем
	Экологическая игра
	май
	Библиотека филиал №11 Солони

	Юные орнитологи
	Конкурс рисунков
	апрель
	Библиотека филиал №13 Сулук

	Чем питаются зимующие птицы
	викторина
	апрель
	Библиотека филиал №13 Сулук

	Землю можно раем сделать
	акция
	май
	Библиотека филиал №13 Сулук

	Путешествие в заповедный мир
	Познавательный час
	май
	Библиотека филиал №13 Сулук

	Экология – одно из самых громких слов на земле
	Экологический урок
	апрель
	Библиотека филиал №12 Софийск

	Окружающая среды – это мы с вами
	Экологический десант
	май
	Библиотека филиал №12 Софийск

	В гости к пернатым друзьям
	Экологическая викторина
	апрель
	Библиотека филиал №17 Алонка

	Птицы – наши пернатые друзья
	Познавательная викторина
	апрель
	Библиотека филиал №2 Аланапского сельского поселения

	Будь другом Природе, маленький человек!
	Экологическая беседа
	май
	Библиотека филиал №2 Аланапского сельского поселения

	Красота живет повсюду
	Викторина о цветах
	май
	Библиотека филиал №2 Аланапского сельского поселения

	Пернатые обитатели Земли
	Игра к международному дню птиц
	апрель
	Библиотека  филиал №1 Тырминского сельского поселения

	С природой в гармонии
	Урок экологических знаний
	май
	Библиотека  филиал №1 Тырминского сельского поселения

	Чистая земля – чистый двор
	Экологическая акция по благоустройству поселка
	май
	Библиотека  филиал №1 Тырминского сельского поселения

	Наши братья меньшие
	Познавательная беседа
	апрель
	Библиотека филиал №15 Этыркэн

	Красная книга Хабаровского края
	беседа
	май
	Библиотека филиал №15 Этыркэн

	Птичья столовая
	Акция и конкурс кормушек
	апрель
	Библиотека филиал №14 сельского поселения "Поселок  Герби"

	Это земля твоя и моя
	Турнир знатоков природы
	май
	Библиотека филиал №14 сельского поселения "Поселок  Герби"

	Место встречи – дуб зеленый
	Экологическая познавательная игра
	май
	Библиотека филиал №14 сельского поселения "Поселок  Герби"

________________________________

	УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации района

С О С Т А В

районного организационного комитета по проведению

Дней защиты  от экологической опасности

	№№

п/п
	Ф.И.О.
	должность

	1.
	Крупевский Алексей Юрьевич

	- первый заместитель главы администрации  района, председатель

	2.
	Рудык Ирина Александровна

	- начальник отдела по экономике и работе с малым бизнесом, заместитель

	3.
	Зимина Людмила Мильевна

	- руководитель отдела культуры администрации района

	4.
	Платов Михаил Андреевич
	- и. о. главного редактора муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Рабочее слово»

	5.
	Хоменко Александра Анатольевна
	- начальник территориального отдела территориального управления Роспотребнадзора по Хабаровскому краю в Верхнебуреинском районе (по согласованию)

	6.
	Ильин Владимир Николаевич
	- руководитель краевого государственного казенного учреждения «Ургальское лесничество»  (по согласованию)

	7.
	Подолякин  Иван Александрович
	- и. о. директора федерального государственного бюджетного учреждения «Государственный  природный заповедник «Буреинский» (по согласованию)

	8.
	Шульц Татьяна Асафовна
	- ведущий специалист отдела по экономике и работе  с малым бизнесом администрации района

______________________________